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LAGEN OM PENSION F6R KOMMUNALA FÖRTROENDEVALDA UPPHÄVD 

Republikens president stadfäste 6.11.1992 lagen om 
upphavande av lagen om pension f6r kommunala förtro- 
endevalda (981/92) samt lagen om ändring av lagen orn 
pension f Ö r  kommunala tjänsteinnehavare. och arbets- 
tagare (982/92) . Regeringens proposition till nämnda 
lagar ingar som bilaga till cirkulär A 39/92. Lagar- 
na stadfbstes i enlighet rned propositionen. 

Ikraftträdande Lagarna träder i kraft 1.1.1993. 
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Nr 981 

La€! 
om upphävande av iagen orn pension for kommunala fortroendevalda 

Gim i Helsingfors den 6 novembcr 1992 

1 enlighet med riksdagens beslut stadgas 

Genom denna lag upphävs lagen den 21 j d i  
1977 om pension For kommunala förtroende- 
vaida (578/77) jämte ändringar. 

1 3  

2 9  
Denna lag träder i kraft den i januari 1993. 
De pensioner enligt lagen om pension tör 

kommunala förtroendevalda som har borjat 
Iöpa innan denna lag trätt i kraft t>etalas 
fortfarande. Pensionem elier en del av pensio- 
nema kan betalas i form av engångsprestatio- 
ner i enlighe? med de grunder som delegationen 
for kommunala pensionsanstah faststäiler. 
Delegationen för kommunala pensionsanstal- 
ten kan också beslub att pensioner som un- 
derskrider ett visa beiopp som delegationen 
har bestärnt inte ails skall betalas. 

3 3  
Om en kommunal förtroendevald innan den- 

na lag trätt i kraft har tjänat in pension ph 
grundval av ddana arvoden och ersättningar 
för bortfall av förvärvsinkomst som avses i 5 5 
pensionsstadgan for kommunala förtrotndeval- 
da, betalas den intjänade pensionen, justerad 
med löneindextalet enligt 9 4 lagen om pension 
for arbetstagare när den förtroendevalda har 
uppnått den aiimänna pensionsAldcrn eniigi 
lagen om pension for kommunaia tjänstein- 
nehavare och arbetstagare (202164) eller före 

Helsingfors den 6 november 1992 

det blivit arktsoförmögen. Pension intjänas 
inte Iängre p4 grundval av sådana arvoden och 
ersättningar for bortiall av forvärvsinkomst 
som betalts efttr den 31 december 1992. 

Pensionerna eller en del av pensionema kan 
htdas i fom av en enghgsersättning även 
före en kommunal förtroendevalds pensionsfall 
i enlighet med de gmnder som fastställs av 
delegationen for kommunaia pensionsanstal- 
ten. Deiegationen kan ock& Muta  att pen- 
sioner som underskrider ett visst belopp som 
delegationen har bestämt inte alls skall betalas. 

Utgifterna för de pensioner som fortfarande 
skal1 betalas till kommunala förtroendevalda 
och som intjänats till den 31 dectmber 1992 
fördelas för varje f i ~ &  pA madlemssamfun- 
den som betalningsandelar, vika bestams i 
förhAllande tiIl det sammanIagda beloppet av 
de arvden och ersättningar för bortfail av 
forvärvsinkomst, justerade med iöneindextalet 
eniigt 9 8  lagen orn pension för arbetstagare, 
som kättigar tili pension med stöd av den 
upphävda lagen och sorn varje enskilt med- 
Iemssamfund före 1993 betalt till sina förtroen- 
devalda. 
Hos mediemssamfunden kan under finans- 

h t  uppbäras forskott p& deras betalningsan- 
delar eniigt de gninder om vika delegationen 
för kommunala pensionsanstalten beshtar. 

4 f  

Rtpubllkens Fresident 

MAUNO KOIVISTO 

RP 166p2 
ShUB 31p2 

Inrikesminister M w i  Pekkarinen 
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Nr 982 

Lag 
om änddng av lagen om pension for kommunala tjänsteinnehavare och arbetstagare 

Givca i Helsingfors den 6 iiovemk 

1 enlighet med riksdagens beslut 
ändrar i iagen den 30 apd 1964 om pension Gr kommunala 

12021641 6 4  1 mom.. och 

1992 

tjänsttinnehavare och arbetstagare 
. r .  

fogas tifl-16, W a n  dm lyder delvis ändrad p o m  iagar av den 16 november 1990 och den 3 
apnl 1992 (974/90 och 313/92), ett nytt 7 mom. och ta12 4, ddan den iyder delvis ändrad genom 
nämnda lag av den 3 april 1992 samt lagar av den 3 ieb& 1989 och den 18 oktober 1991 
(110/89 &II 1261/91) ett nytt 5 mom., som föijer: 

1 6  

Den som är f'örtroendevald i dgo t  av den 
kommunala pensionsaxmd~ mdiexnssam- 
fund har rätt till älders- och invalidpension pA 
gnindval av de ersättningr för bortfail av 
fömärvsinkomst som rnedltmssamfundct har 
betalt honom och de separata arvoden sorn har 
betalts för en bestämd tid. 

-------------- 

2 0  - - - - - - -_- - - -_-  
Den förtroendevaldas pensionsskydd be- 

stams alltid d g t  gnindpensionsskyddet Sa att 
pensionens belopp årligen utgör 1,5 pnnmit av 
ersättningama för bortfd av forvärvsinkomt 
och de separata arvodena. Om pensionsskyddet 
f i r  förtroendevalda bestäms i övrigt i den 
kommunala pensionsanstaltens pensionsstadga. 

Den komxnmah pensionsanstaltens utgifter 
for vilka avgifter inte uppbärs hos personer 
som omfattas av denna iag fordeias för varje 
f i ~ d  pii mtdlmsamfimden i förhilliande 

6 5  

I I  

tili de sammaniagda beloppen av de Iöner och 
arvoden som medlemssamfunden under finans- 
hret i fråga betalt till sina tjänsteinnehavare och 
arktstagare, sorn h j u t e r  pensionsskydd samt 
av de arvoden och ersättningar for bortfali av 
forvärvsinkomst som berättigar till pension 
d i g t  denna lag ach som medlemssamfunden 
betalt till andra p e m n t ~ ,  genom att lönerna, 
arvodena och crsättningam Gr bortfail av 
förvärvsinkomst fore det multipiiceras med en 
kaefficient som pensionsanstaltens delegation 
fastställt för ett k % t  antaI &r, högst fem Ar 
i sänder. Koefficientens storiek beror pA om ett 
medlemssarnfunds tjänsteinnehavare och ar- 
ktstagare är delaktiga endast i grundpensions- 
skyddet eller även i tilläggspmsionsskydd enIigt 
något systm sorn avses i 3 0 3 mom. och pA 
fdn vilben iidpunkt pensionsskyddet varit i 
kraft i fdga om medlemssamfundets tjänstein- 
nehavare och arbetstagare och Ovriga personer 
som avses ovan samt eniigt delegationens pröv- 
ning även p4 andra faktorer som ptiverkar 
pensionsanstaltens pensionsansvar. - - - - - - -_ - - - - - -  

RP 166p2 
ShUB 31/92 
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Denna lag träder i kraft den 1 januari 1993. eller därefter betalda ersättningar Tor bortfall 
Fömmndevalda tjänar in pension eniigi av firvärvsinkomst och separata arvoden som 

denna Iag pA gnindval av den 1 januan 1993 betalts for bestämd tid. 

Helsingfors den 6 november 1B2 

Repubiilrens President 
MAUNO KOIVISTO 

Inrikesministcr Mauri Pekkarinen 


